2

[bookmark: _GoBack]
                                              Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения
на производство земляных работ
на территории  городского поселения
поселок Старая Торопа

Главе администрации_______________
                                    от ____________________________________
                                       (указываются наименование заявителя,
                                  местонахождение заявителя, почтовый адрес
                                        и (или) адрес электронной почты для
                                               связи с заявителем, телефон)

[bookmark: P334]Заявление
о выдаче разрешения на производство земляных работ

    Прошу выдать разрешение на производство земляных работ для
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________
 (наименование вида работ, для производства которых необходимо проведение
земляных работ в соответствии с проектной документацией, краткие проектные
                              характеристики)
по адресу: __________________________________________________________
___________________________________________________________________
(полный адрес производства земляных работ с возможным указанием привязки
      к объектам недвижимости, временным сооружениям и (или) объектам
                             благоустройства)
со сроком производства работ с "__" _______ 20___ г. по "__" ______ 20__ г.
Прилагаемые документы:
    1. ________________________________________________________________
    2. ________________________________________________________________

    _________________   ________________   _____________________
       должность                                  подпись                                     Ф.И.О.

Заявление и приложенные документы получены "____" ____________ 20____ г.
_________________   ________________   _____________________
       должность                                     подпись                                     Ф.И.О.

Подготовленное  разрешение на производство работ либо решение об отказе
в его выдаче Вам необходимо получить "___" __________ 20__ с ____ до ___

                                               Приложение № 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения
на производство земляных работ
на территории городского поселения
поселок Старая Торопа

Кому ________________________________
наименование застройщика
_____________________________________
фамилия, имя, отчество - для граждан,
_____________________________________
полное наименование организации -
для юридических лиц,
_____________________________________
его почтовый индекс и адрес

[bookmark: P411]Разрешение
на производство земляных работ

N ______ от ________________

Глава администрации _______________________, разрешает производство земляных работ для ___________________________________________________
наименование вида работ, для производства которых необходимо
____________________________________________________________________
проведение земляных работ в соответствии с проектной документацией,
_______________________________________________________________________________
краткие проектные характеристики
по адресу:____________________________________________________________
___________________________________________________________________
полный адрес места производства земляных работ с возможным указанием привязки к объектам недвижимости, временным сооружениям и (или) объектам благоустройства

Срок действия настоящего разрешения:

с "___" ______________ 20__ г. до "___" _____________ 20__ г.

Глава администрации __________________     ___________________________
                             (подпись)                                                    (Ф.И.О.)
М.П.
Действие настоящего разрешения продлено до "____" ______________20__ г.

Глава администрации __________________         _________________
                                              (подпись)                     Ф.и.о.
                                                Приложение № 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения
на производство земляных работ
на территории  городского поселения
поселок Старая Торопа

Кому ________________________________
Ф.И.О. руководителя организации -
_____________________________________
застройщика, его полное наименование,
почтовый индекс и адрес - для
юридических лиц,
_____________________________________
                                                                                                       фамилия, имя, отчество - для граждан

[bookmark: P473]РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на производство земляных работ
на территории   городского поселения поселок Старая Торопа

Вы обратились с заявлением о выдаче разрешения на производство земляных работ для ___________________________________________________________
                         (наименование вида работ, для производства которых необходимо проведение земляных работ в соответствии с проектной документацией, краткие проектные характеристики)
по адресу:___________________________________________________________
(полный адрес производства земляных работ с возможным указанием привязки к объектам недвижимости, временным сооружениям и (или) объектам благоустройства)

Заявление принято "___" ___________ 20__ г., зарегистрировано № _______

По  результатам  рассмотрения   заявления  принято  решение:   отказать в выдаче разрешения на проведение земляных работ для ____________________________________________________________________
(наименование вида работ, для производства которых необходимо проведение
земляных работ в соответствии с проектной документацией, краткие
проектные характеристики)
по адресу: ___________________________________________________________
(полный адрес производства земляных работ)
в соответствии с __________________________________________________________
        (указать причину отказа в соответствии с действующим
законодательством)
Глава администрации   _______________  _________________________
                            подпись         расшифровка подписи
Исполнитель _____________________________
телефон	______________________
                                                   Приложение 4
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
последовательности административных процедур при предоставление муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

	Обращение заявителя с заявлением и полным пакетом документов для получения ордера на проведение земляных работ  в администрацию

	Регистрация заявления с полным пакетом документов в журнале регистрации обращений Заявителей – 1 рабочий день

	Проверка документов специалистом на соответствие требованиям Административного регламента и иным нормативным актам – 6 рабочих дней

	Оформление ордера на проведение земляных работ – 2 рабочих дня

	Подготовка мотивированного отказа в выдаче ордера на проведение земляных работ с указанием причины отказа – 2 рабочих дня

	Выдача Заявителю  ордера на проведение земляных работ – 1 рабочий день

	Выдача Заявителю мотивированного отказа в выдаче ордера на проведение земляных работ – 1 рабочий день